
 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.07.2018 № 438-п 

г. Тутаев 

 
 

Об определении сумм денежных  

эквивалентов мер социальной поддержки  

по оплате твердого топлива   

 

 В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 

28.10.2009 № 1070-п «Об утверждении Порядка расчета и выплаты 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на 

территории Ярославской области и о признании утратившим силу 

постановления Правительства области от 29.12.2008 № 720-п» Администрация 

Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Установить на 2018 год суммы денежных эквивалентов мер социальной 

поддержки по оплате твердого топлива для жителей Тутаевского 

муниципального района, постоянно или преимущественно проживающих в 

жилых помещениях, не имеющим центрального отопления, отапливаемых 

твердым топливом: 

 - в сумме 3817 рублей на домовладение гражданам, имеющим право на 

оплату в размере 50% топлива, приобретаемого в пределах норм, 

установленных для продажи населению, включая транспортные расходы в 

соответствии с Федеральными законами от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», 

от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся 

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», от 

10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся 

радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на 

Семипалатинском полигоне», от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О социальной защите 

граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации 

вследствие аварии 1957 года на производственном объединении «Маяк» и 

сбросов отходов в реку Теча»; постановлением  Верховного Совета Российской 

Федерации  от 27 декабря 1991 года  N 2123-I «О распространении действия 

Закона РСФСР «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию 

радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» на граждан из 

подразделений особого риска», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; 

 - в сумме 3270 рублей на домовладение гражданам, имеющим право на 

оплату в размере 50% топлива, приобретаемого в пределах норм, 

установленных для продажи   населению в соответствии с Законом Российской 

 



2 

 

Федерации от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических 

репрессий», Законом  Ярославской области от 19.12.2008 № 65-з «Социальный 

кодекс Ярославской области»; 

 - в сумме 1962 рубля на домовладение  многодетным семьям, имеющих 

право на оплату  в  размере 30%   топлива,  приобретаемого  в  пределах  норм,  

установленных   для   продажи населению   в   соответствии   с   Указом   

Президента   Российской   Федерации  от 05.05.1992 № 431 «О мерах 

социальной  поддержки многодетных семей», п.2 ч.2.1 ст.72 Закона 

Ярославской области от 19.12.2008 № 65-з «Социальный кодекс Ярославской 

области»; 

- в сумме 7635 рублей на домовладение, для работников государственных 

организаций, работающих и проживающих в сельской местности, и 

пенсионеров из их числа в  размере 100% топлива, включая транспортные 

расходы, приобретаемого  в  пределах  норм,  установленных   для   продажи 

населению в соответствии с Законом Ярославской области от 19.12.2008 № 65-з 

«Социальный кодекс Ярославской области»; 

- в сумме 7635 рублей на домовладение, для педагогических работников, 

работающих и проживающих в сельской местности и пенсионеров из их числа 

в размере 100% топлива, включая транспортные расходы, приобретаемого в 

пределах норм, установленных для продажи населению в соответствии  с 

Законом Ярославской области от 19.12.2008 №  65-з «Социальный кодекс 

Ярославской области». 

2.Возложить обязанности уполномоченного органа по выплате сумм 

денежных эквивалентов мер социальной поддержки по оплате твердого топлива  

для жителей Тутаевского муниципального района, постоянно или 

преимущественно проживающих в жилых помещениях, не имеющим 

центрального отопления, отапливаемых твердым топливом,  на Департамент 

труда и социального развития Администрации Тутаевского муниципального 

района. 

3. Опубликовать настоящее постановление в  Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора Департамента труда и социального развития Администрации 

Тутаевского муниципального района  Щербакову О.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 

года. 

 

 

 

Глава Тутаевского 

муниципального района                                 Д.Р.Юнусов 

 

 

 

 

 


